¹⁾ Erravi p. CLV consulatum harum legum trahens ad acceptionem; nam a. 312 m. Decembri Constantinus non fuit Trevis.

314 VOLVSIANO ET ANNIANO CONSS.

Pace inter duos imperatores rupta 'bellum Cibalense fuit a. d. VIII id. Oct.' (chron. min. 1, 231), quo finito eodem anno vel certe proximo incipiente pacem restitutam esse inde confirmatur, quod a. 315 ambo imperatores simul consules processerunt. Deinde, ut ait auctor originis Constantinianae 19 (chron. min. 1 p. 9), Constantinus reversus est Serdicam. Quae refragantur constitutiones infra relatae, secundum quas Constantinus a. 314 ab Octobri ad Decembrem Trevis fuit, videntur mendose traditae.

314 [320/323]	k. Ian.	pp.	Maximo pū	9, 5, 1
314	XI k. Feb.	pp. Trevis	Materno	Iust. 7, 32, 10 [PL
314	III k. Feb.	pp.	Lucrio Verino	12, 11, 1
314	prid. non. Mart.	Urso vicario	2, 7, 1
314	XIII k. Apr.		Volusiano [pū]	13, 5, 1
314	VII k. Apr.	Trevis	3, 30, 1
314	k. Apr.	pp.	Probo	4, 12, 1
314	VIII k. Mai.	pp. Romae	Volusiano [pū]	5, 8, 1
[314	III k. Mai.	Dionysio vices praefec- torum agenti	Iust. 7, 22, 3 [PLB]
) Haec constitutio inscripta <i>exemplum sacrarum litterarum Constantini et Licinii AA.</i> venit ex Hermogeniano (v. supra p. CLX).				
[314	id. Mai.	Dionysio [vices agenti]	Iust. 3, 1, 8 [PLHal.]
) Haec constitutio similiter inscripta et ipsa venit ex Hermogeniano.				
314	III k. Nov.	Trevis	palatinis	6, 35, 1
314/15	} III non. Nov. (a. 314)	dat. Trevis	} Catullino [procons. Africae]	} I 9, 40, 1 II — 11, 30, 2 — III 11, 36, 1
		XV k. Mai. (a. 315)		
314 [?]	III k. Ian.	Trevis	Iulio Antiocho praef. vigilum	1, 2, 1

315 CONSTANTINO A. III ET LICINIO III CONSS.

Constantinus, quem vidimus post bellum Cibalense contulisse se Serdicam, secundum constitutiones per primam anni partem moratus est in Illyrico, scilicet Thessalonicae, Naissi, Sirmii, quas subscriptiones veras esse vel vero proximas probabile est. Die XV k. Aug. eum fuisse Aquileiae constat per legem relatam ad a. 319 ad hunc annum revocandam propterea quod constat de praefecto urbi, ad quem data est. Inde eum venisse Romam declarant constitutiones videnturque pertinere ad hunc annum quae de Donatistarum controversiis refert Augustinus ep. 43, 20, postquam egit de concilio habito Arelate a. 314 Aug. 1 et appellatione ab eo ad imperatorem interiecta: *iussit ille (Constantinus), ut ei partes ad agendam causam Romam occurrerent: quo cum Caecilianus nescio qua causa non occurrisset, interpellatus ab eis praecepit, ut Mediolanum sequerentur . . . quo cum etiam Caecilianus venisset, . . . cognita causa . . . Caecilianum innocentissimum iudicavit.* Mense Septembri Constantinus Romae fuit testibus constitutionibus 10, 1, 1 et 11, 30, 3. Oct. 19 eum fuisse Mediolani efficitur ex Vat. 273, quae constitutio huius anni sit necesse est, cum nominet Vettium Rufinum praefectum urbi 315 Aug. 20 ad 316 Aug. 4. Hiemem a. 315/6 Constantinum exegisse Trevis non est absimile veri.